genum sane omnium calamitates et adversa quævis in Romanam ditionem ab ea die in hanc usque horam Arabum opera inundaverunt.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει πέμπει Ἀβιμέλεχ Ζιάνδον ²⁸ τὸν ἀδελφὸν Μαυτοῦ εἰς Περσίδα κατὰ Μουχτάρ ²⁹ τοῦ ψεύστου καὶ τυράννου. Καὶ ἀνηρέθη Ζιάνδος ὑπὸ Μουχτάρ. Καὶ ἀκούσας Ἀβιμέλεχ ἔρχεται εἰς Μεσοποταμίαν, καὶ τυραννεῖται ὑπὸ Σαῖδου· ὃν ἐπανελθὼν διὰ λόγου τὴν Δαμασκὸν πέπεικεν ἀνοῖξαι τὴν προκαταληφθεῖσαν ὑπ' αὐτοῦ, καὶ μετὰ τοῦτο δολοφονεῖ αὐτόν. Ἰουστινιανὸς δὲ νεώτερος ὢν, ὡς ις' χρόνων (39), καὶ ἀδούλως τὰ κατ' αὐτὸν διοικῶν, ἀποστέλλει Λεόντιον τὸν στρατηγὸν ἐπὶ τὴν ³⁰ Ἀρμενίαν μετὰ Ῥωμαϊκῆς δυνάμεως, καὶ τοὺς ἐκεῖσε Σαρακηνοὺς κτείνας, ὑποτάσσει Ῥωμαίοις ὡσαύτως καὶ Ἰθρηρίαν

Andreas autem Cretæ metropolita et Germanus Cyzici pariter metropolita insano illi concilio manifesto subscripserint, et cum omnibus ejusdem ætatis episcopis celebratum adversus monothelitas præfato more sanctum sextum concilium anathemate proscrisperint; post annos tres vero mortuo Joanne, Germanus Cyzico translatus sit Cpolim et patriarchatum tenuerit annos quindecim, eodemque sub imperatoris Leonis anno decimum tertium sede pulso, Anastasius fuerit institutus, et annos viginti quatuor in patriarchatu numeraverit : hunc Constantinus exceperit annos duodecim, deinde Nicetas quatuordecim, mox Paulus quinque, tum Tarasius unum et viginti, Nicephorus octo, Theodotus sex, Antonius sexdecim, denique Joannes lecanomantes annos sex et mensem unum.

A. C. 678. — Romanorum imperatoris Justiniani B annus primus.

Hoc anno Abimelech firmandæ pacis ergo ad Justinianum legatos misit. His autem conditionibus pax inita, ut imperator Mardaitarum agmen e Libano prorumpens comprimeret et impediret eorum excursions, Abimelech vero in singulos dies mille nummos aureos, et equum, et servum imperatori penderet; et uterque princeps justa et æquali portione Cypri, Armeniæ et Iberiæ vectigalia inter se dividerent. Imperator Paulum magistriam confirmandæ pacis causa ad Abimelech delegavit, cautioque in scriptis coram testibus facta est. Et magistrius honorifice exceptus ad imperatorem revertit. Et misso e dicto Mardaitas ad duodecim millia imperator, Romanam potentiam eo facto mutilaturus, e loco priore sustulit. Quæ enim civitates **303** in montium cacuminibus sitæ incoluntur ab Arabibus a Mopsuestiæ termino ad quartam usque Armeniam, cunctæ ob Mardaitarum, qui deinceps repressi sunt, excursions munimentis infirmæ et habitatoribus vacuæ exsistebant. Genetium sane omnium calamitates et adversa quævis in Romanam ditionem ab ea die in hanc usque horam Arabum opera inundaverunt.

Hoc etiam anno Abimelech Ziandum fratrem Maviæ adversus impostorem et tyrannum Mughtar in Persidem misit; Mughtar vero Ziandum interfecit. Accepto nuntio Abimelech in Mesopotamiam progreditur. Interea Saidus adversus eum rebellavit, Abimelech festine regressus Damascum, quam Saidus sibi præoccupaverat, data securitatis fide aperiri suadet, cujus ille oblitus perduelli dolo mortem intulit. Justinianus porro cum junior adhuc, annorum videlicet sexdecim, existeret, et suis inconsultis reipublicæ negotia quævis administraret, Leontium ducem cum Romanis copiis in

VARIE LECTIONES.

¹⁶ ἔτει add. ex A. ¹⁷ ἔξορισθῆναι, καὶ A, ἐξωσθέντος vulg. ¹⁸ λεκανόμαντιν A, — μάντην vulg. ¹⁹ μῆνα α' | μῆνας A f. ²⁰ ἡ add. ex A. ²¹ παύσῃ τὸ A, παύσῃ διὰ τὸ vulg. ²² δώσῃ A. ²³ κοινῶς A, κοινὰ vulg. ²⁴ τὸν add. ex A. ²⁵ τετάρτης A, δὲ τῆς δ' vulg. ²⁶ ὧν A, τῶν vulg. ²⁷ Ζιάνδον A. ²⁸ Μουχτάρ A ubique, Μουχάρ vulg. ²⁹ ἐπὶ τὴν A, κατὰ τὴν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(36) Novem scribet loco proprio.

(37) De Abimelech nominibus plurima curiose exposuerunt Leunclavius, et Abrahami Ecchellensis, gesta vix attigerunt.

(38) Bene Anast. in confinibus positæ civitates; non quod novus interp., in montium cacuminibus.

Rara certe hujusmodi oppida, nec quæ facile excursionibus diripi queant: at Libano et clusuris vicina, quæ Mardaitæ incursarent, multa. COMBER. (39) Ita Nicephorus, qui paulo inferius Libanitarum militum amotionem paucis recenset.

Armeniam misit. Hic Saracenis, qui illic aderant, A occisis, Armeniam Romanæ ditioni subjicit, quemadmodum et Iberiam et Albaniam et Bulcaciæ et Mediam, et vectigalibus per singulas quasque provincias collectis, ingentem divitiarum acervum ad imperatorem transmisit. His auditis Abimelech Cercisium profectus, Theopolim subegit.

A. C. 679. — *Cpuleos episcopi Pauli annus primus.*

Hoc anno fames Syriæ incubuit, ejusque plurimi incolæ in Romanam ditionem migraverunt. Imperator autem in Armeniam profectus Mardaitarum agmen, æreum illum imperii Romani murum in Libano prius consistentem et a se eversum, illic suscepit. Pacem quoque cum Bulgaris firmatum solvit, fœderum conditiones a patre concessas ipse B perturbans ac omnino violans. Et Bulgares et Sclaviniz provincias in servitutum mittere meditatus, equestres legiones in Thraciam transire jussit.

A. C. 680. — Hoc anno Justinianus in Bulgariam et Thraciam eduxit exercitum. Bulgarosque sibi obviam cum armis factos tum primum repulit. Et excursionibus subinde 304 Thessalonicam usque habitis, immensum Sclavorum numerum, qua belli virtute domitum, qua sponte ad se transeuntem et deditum, e patria educens, ad Opsicii partes, trajecto Abydi freto, habitare decrevit. At in reditu intra compressos montes et clusuræ angustias a Bulgaris interceptus, multis ex exercitu cum C cæsis, tum vulneratis, via periculum superare et in oppositam partem transire valuit.